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Przedmiot, temat interpelacji:
Jako Klub Radnych Koalicja Obywatelska zwracamy się z prośbą o wprowadzenie
i promowanie w Kielcach pakietu działań ekologicznych.

Uzasadnienie interpelacji:
Proponujemy zintensyfikowanie miejskiej polityki ekologicznej poprzez promowanie
i wprowadzanie następujących rozwiązań:

ł . Tworzenie łąk kwietnych
To rozwiązanie, które stosuje już wiele miast w Polsce. Łąka nie wymaga regularnego
koszenia, co oszczędza pieniądze Miasta i zdrowie mieszkańców. Mało mówi się
o tym, jak szkodliwe są spaliny z kosiarek: eksperci wskazują, że kosiarka produkuje
tyle zanieczyszczeń, co 11 samochodów. Wykorzystanie wysokich roślin łąkowych
nie tylko ogranicza emisję spalin, ale wręcz sprzyja oczyszczaniu powietrza
z zanieczyszczeń komunikacyjnych, ponieważ łąki zatrzymują i wiążą szkodliwe pyły.
Dzięki rozbudowanemu systemowi korzeniowemu łąki są odporne na suszę.
Jednocześnie w czasie ulewnych deszczów mogą absorbować dwa razy więcej wody
niż trawnik. Wyższa roślinność pełni funkcję izolacyjną. Zapobiega więc tzw.
efektowi wysp cieplnych, który latem powoduje, że temperatura w mieście może być
nawet o 10-15 stopni Celsjusza wyższa niż na przedmieściach. Łąki kwietne
wzbogacają miejski ekosystem, stanowiąc pełne życia oazy bioróżnorodności. Dają
pożywienie i schronienie pożytecznym owadom: pszczołom, motylom czy trzmielom,
a także ptakom i małym ssakom.

2. Miejskie ogrody społeczne
Proponujemy pilotażowy program lokalizacji ogrodów miejskich (kwietnych lub
warzywnych) przy przedszkolach samorządowych i szkołach podstawowych jako
elementu edukacji przyrodniczej. Jednocześnie zachęcamy do stworzenia publicznych
ogrodów miejskich, co pozytywnie wpłynie na więzi społeczne i może stać inspiracją
dla małych wspólnot sąsiedzkich. Projekt pierwszych ogrodów społecznych
w Kielcach z powodzeniem realizował Letni Klub Śniadaniowy, dzięki któremu
powstały 3 pierwsze, osiedlowe ogrody miejskie.

3. Hotele dla owadów
Hotele zapewnią schronienie pszczołom, trzmielom i innym pożytecznym owadom,
które z coraz większym trudem znajdują dla siebie bezpieczną przestrzeń w miastach.
Hotel dla owadów zapylających to specjalna konstrukcja zbudowana z naturalnych
materiałów po to, aby dać owadom schronienie. Mogą tam mieszkać m.in. pszczoły
samotnice, biedronki, motyle czy złotooki. Większość dziko rosnących roślin, aby
móc się rozmnażać, potrzebuje zapylania przez owady. Gdyby nie dzikie zapylacze.
wiele znanych nam roślin, warzyw i owoców przestałoby istnieć. W jednym hotelu
mogą przebywać różne gatunki owadów. Mieszkające w schronisku pszczoły
samotnice i inne dzikie zapyłacze nie są agresywne i nie stanowią zagrożenia dla
ludzi.
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Budki dla ptaków / domki dla jerzyków
Populacja jerzyków systematycznie obniża się, a to ptaki niezwykle pożyteczne. Te
bardzo aktywne stworzenia są praktycznie cały czas w ruchu. Tak zbierają
pożywienie, głównie muchy i komary, rozmnażają się, śpią. Jednak stałe miejsce
potrzebne im jest w okresie lęgowym, kiedy muszą zbudować gniazdo i wykarmić
pisklęta. Jerzyki najczęściej zadomawiają się w najmniejszych zakamarkach
budynków, a obecny trend na przeprowadzanie termomodernizacji starych obiektów
powoduje odcięcie ptaków od ich pierwotnych miejsc lęgowych.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania:
Działania częściowo mogą zostać zrealizowane bezkos/towo. Potrzebne nakłady
proponujemy przeznaczyć z bieżących środków na działania ekologiczne i zagospodarowanie
zieleni. Miasto Kielce może też rozpocząć akcję szukania partnerów, np. wśród lokalnych
firm, na realizację wspólnych działań w zakresie ekologii.
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Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji:
Interpelacja jest pierwszą propozycją pakietu ekologicznego dla Kielc
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